
«Ujot» «мрим братам, що Здер- 
“■ ■*
ки* забере їхні громи і пік. бо та-ЗВІТ ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО З'ЇЗДУ 

ТУРФДІМ В САСКЕЧЕВАНІ.
делегатів

ГіаК-ве*орті -в-Роя. НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАННЯ!будммку Види) а Лама. ta* вашим не а голові робітничі ві
те pet*. ті*З'їзд мостмшаї ш». щоб П.МС по робітничі гроші Але
тори мертва піщанка Здмрка ю-З їзд уважає що краще > вн*ТЬж відбувся » РІджаМ Ж І 21. бере* 1925 р. йдц не два раз* а рік. а маб- ___  __ ітатк слухати свідомих товариші* і до-

час. На аааочатвувам- МІСа'"1 товаришів зачекати тому. 10 того ^ з1н(ни зл1ра,
що Відділ в Даю зараз числите мале'

СТАРАННЯМ ЮННІПЕГСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ ПРЕСІна організашВноги фонду З’їзд уст».

аак. чщсао 'д*“ів- ■* 6?
всі гроші за в клани і за представ
лений та* прекрасно утік

------------------------—-------------------------- , ____ , Помпмо того, що гаадачі оізн* ае-
» їздим Цю суму, що припаде ма ; Єого потагме мові вмдаткк 3 із* жр- ; ,,ер ,жормо c>iuoTWC, u зобращеиид

та. уашу чдщкти, тамомжього Ви-,, .„„„j, рілмоцЖмо е|
За Відділ а Кемсеа mtf JB* ж. А тому чпрі вмела та до П.ВХ Іи>'__шо6 *оео в®*** С*°Р** - *Р° | лчаткеа. бо комедіє має * поучаючи*

Денисюк Відділ числить II члене. З’їзд також постановляє, щоб опо- “-“ченна довгу, що ще тяжить на зміст в ні* не висипте несвиоме
(З довгу изчид -Освітна права ироеа- датку вата членство вроващіі. по нить 6>ми|1> Одначе 3 їзд визнає. шо робітництво. ак наші темні братирд
зиіьса дуже повід ьмо. У строєно кіль- (5) центе кіз повинно члена і член- *РГУ“**ІМ пре зложені Видсіон а Да- нлвпзИ^ доказано, ак леї to темного

МаДно омімюетьеа княі Заради Відділе повинні не опо '**• д'*сно промоалають за тим. шо иІ1 МЛНИІ11 j обманvr* першому-лп-
! таке перстві ненна буднику Відділу1 
було-6 корисне зла організації. тому 
прнворучає Г1-К.К., щоб він догли
нув неї справи і під осінь, акщо ува
жатиме за вигідне * можливе, щоб 
разом S місцевим Відділом вирішив | 
план, після якого найкраще бузо-б 
будинок перетягнути до місточка Да-

іу тяжить теЗ Ііерд еЖ 2 гадами , un Від суну СТО доларе, котрі
поважна сума драгу, ж пере ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ25 4мм» Маймо віадиіулід

$1.000-00, ЖОМ) 1726 60З’їм опар» том. В. Голотяч. і « ві до граєгупмл JO
фкКЙмЛ lovkfi. котру зараз-жс • В СУБОТУ, ДНЯ 16. ТРАВНЯ 1925 Р.

в укр. робітничій дом у Вінніпегу
WÊ0 « u підприємств 

на $19600. л касі с $6920.
Звіт припало
За Види » Бімфейт їй звіт т. К.

точно висилати до Про*j жатку ВНН 
іащіоиадшхо Виконавчоїо Комітет) 

Резолюцію принято одноголосно

июму підпанкові
Грали наші аматори дуже добре 

і Дів нашої пубанки це комедіє була
чотярм члени Провидомальиого Ви

о Комітету. широко відому драму на 4 дії М. Ірчана
іТоклрикькмй. Відділ числите 67 чле- 

іждід. Освіта серед член ! 
стм посілим слабо, бо не мас ви- З'їзд визнає ушли всекраевого 
повідних ou У строєно ряд підпри- З'їзду ТУРФДІМ ВІДНОСНО Р.Д.11І ду- 
емств. Основано осьгтиий гурток.1 
Приходи іа ріж вмиосмлм $1,419.45, ВІІЖ*М організаиії цеї провінції до 
рос ходи $1,10165; остало в касі 
$-316.85 Лому сплачемо $20000, а о* 
стало до сплачення $665.00 

За Жінвідділ звіт дала т-ка Т. Борук 
Відділ числять 25 членкмнь. Освітна 
праце погребує допомоги. Всякі не* 

і порозуміння, що повстають з браку 
СВІДОМОСТІ!, гальмують роботу У Від-; 
диі У строєно ряд підприємств. Пре
сового фонду для “Робітниці"' І “У і 
PB" придбано Відділом більш чим 
$125 00 До освгтного гуртка впи
салися членкині і беруть в ньому жи
ву участь. Приходи у Відділі були 
прихід $133.85, росхід $82.00; в касі 
склало $51.85 

Звіт принято.
За Відділ в Мус Джо звіт дав т. С.

цілком новою не тільки по ЗМІСТОВІ, 
але й по постановці, бо в двох ді
ях не було на сцені ніякої декорації, 
тільки голі стіни, а характеризовані 
аматори ходили поміж пубанкою по 
салі Гра була дуже природна і не і 
вимушена. З жінок заслуговує на 
повне признання т-ка А. Мойсюкова ! 
в ролі Параскевії. а також товаришки ‘ 
Логвиненкова. Ша тульська і Мадьо- 

Резолюційна комісія, розглянувши вана. Прекрасні типи темних робіт- ; 
справу приняття т Івана Федоровича ників далн тт Василина. Хвалібога, 

Відділу ТУРФДім в Ріджайні, Скальський. Гунька і Демків. З по
тому, що Ц.В.К. не о добрив цего при- важних роль вивязалися дуже добре 
няття і віддав цю справу до вирішен- т.ка Ьасклинова та т.т. Гордієнко і 

Шо до курс» для «грамотна,, то ” Проашцоиальиоиу ^їздові, вирі- Кашак. А "пан" Здирко, «кого гра,
Всскраєвий З’їзд ТУРФДІМ цю справу шилі пропонувати 3 плові, щоб Іва т Хоркавнй був ultkoh на свойому
вирішив. ІІровінцюнальний З’їзд тіль- ” “ .прин*,и.' в чле’; місці Публнка вийшла задоволена.

ни ще через шість місяців, а оставити ки постановляє, щоб наука неграмот- л _ .
них вибувалася по всіх Відділах не ЙО,° оановнщ' кандидата на чле- і „с тяжка, але все* таки треба по-
ненше два рази в тиждень. Це рі-"а’ 33 ие# час 1 Ф”0Р0ВИЧ свмк’ працювати над нею. аби вийшла вона,

ж . діяльністю має засвідчити своє дій- сцені без прикрих запинок Тежиіенна має бути переведено негайно , 11
в життя СН° шнре бажання працювати в орта- радимо нашим драмтурткам на про-

Рсзолюцію принято одноголосно, і на загальну користь и член вінції, щоби перед початком вистави
3eh Провіниіоивльиого Виконкому. Янчух Ьіддм числить 36 членів, юдь- ства та робітничої справи і мас повід ,ТОсь обовязково пояснив публнці

канайцяіь довіуючах Освітна праця Резолюція відносно приєднання для кликати невірні заяви проти нашої op- 1MjCT комедії, а власне її ідею. Це є 
тюсхсна» вперед. У строєно рад під- ТУРФДІМ членів і членкмнь. і л ж 1,1(1 il котрі кін дороби»'в ріж них - ЖИВИЙ приклад, як всякі дурисвпн
прнінств. Є Жінвідділ, Літоча ІИко- українських протиробітннчих часопн- легко використовують для своїх ки
ла до котрої вчащає 52 дітей Удер- В еиду ,ого- шо нс “С1 жона,і чле" лисах, а також по упливі цього часу. ШСІІЬ несвідомих робітників й робіт- 
жується платною вчителя. СУР.Ч чи- "и 1 ““У*™ членкині до цего часу перед приияттям. має виповнити пн- ниць
слиі* Z3 члени і розвивається вдово- подбали, щоб і їхні жінки та чолові- семнс зобовязання. яке йому має Надіємось, що ця комедія матиме 

Є також школа англійської ки належали до організації, 3 їзд по- : яредложнти заряд Відділу в Ріджайні. великий успіх на наших робітничих 
становдяє, щоб в слідуючому році та-

Саскату* И Петелька і Т Кобза*, 
ви Відлік, І Жінвідділу 

Мус Джо С Ямчуа і І Вааіш ви 
Виділу. а Косая ви Жінвідділу

Резолюція відносно Р. X Шкіл.на. Є Жі РОДИНА
ЩІТКАРІВ

же доцільними. Щоби задоводити
від Виділу. Л Марчук від Жінвииі- Рсзолюцію пркнгто одноголосночасу у кінченім Вищого Освітнього 

Курсу З'їзд при пору чає місцевим 
Шкіл радам негайно приступити до 
їх виконаних, та навкзатй тісніші зно
сини з Центршкідрадою.

Резолюцію принято одноголосно.

*У
Революція в справі приняття т. L Фе

доровича.
ЬЬфейт К. ТоклрАвсмшй. від Ви

ділу. Т Борук від Жінвідділ)
Дама В Псреї міський, ви Відділу 
Кемсек репрезентував т. А Дени-

Члєия П В К В Головач. L Гу- 
аей. О. Осадчук і А. Денис юк. 

Представник 11В К. т. М Попович 
Toe. С Кіичевський, братній деле

гат від Віддиу Р.З.Т ■ Ріджайні з до
радчим голосом

На першу сесіє» вибрано головою 
т Т Кобіев, а секретарем на час 
З'їзду Т. І1- Имколака 

По цім перечитано програму З'їзду, 
вку принято одної олгкно

Вище згадана драма е одним з найсильніших драматич
них творів на українській мові. Тільки шість місяців 
минуло з того часу, як вона вийшла з друку, а вже ці
лий наклад розійшовся. Протягом цего короткого ча
су ця драма здобула собі першенство на робітничих 
сценах Канади і Злучених Держав. Ніяка драма не ма
ла ше такого великанського успіху, як “Родина щітка
рів”. П переклали вже й на чужі мови І це найкраще 
свідчить про незвичайну вартість твору. Рішуче за ма
ло бачити її один раз на сцені, бо зміст драми дуже гли
бокий. Тому на загальне домагання українського ро
бітництва Вінніпегу, Театральна Робітнича Студій ста
вить” Родину щіткарів” ще раз в найкращій постановці. 
Не пропустіть цеї нагоди І приходіть громално, як й 
минулого разу, коли цю драму ставили. Ціна тикетів 

цим разом знижена.
ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 35 І 25 ЦЕНТІВ.
і Тикети набувайте що дня в буфеті Укр. Роб. Дому, 

а вечерами і в день представлення при касі.

Резолюиіа виносно курсів дда негра
мотних.

В комедії виступає тільки 13 осіб

Після цммо приступлеж» до звіту 
Ирояімїїіоилиьиіяц Виконавчого Ко
мітету

Голова ПровЬщюиального Викон
кому т. Н. Головач заявив, шо робо
ту, котру нлоаив на Проввиконком 
минулий З'їзд, він не зовсім виконав 

■ Ниділи не ДОПОМОГ** йому 
■ іад вказав ав Вш-

; ПІСЛЯ, обширної дискусіїІІКИ
роблено есе. шо можливе, щоби усу- к* члсни ^ членкині постарались, щоб Хання заяви самого Івана Федоровича,

і їхні жінки та чоловіки стали Бі-бо. !в цьому
діл я Кемсек. що не виповнив зовсім 
своїх членських вкладок ш минулий

члена- резолюцію принято одноголоснонути доні Майно Відділу оцінюєть
ся на $11,000 00. а довгу є $1^88.00.

За Жінвідди звіт дала т-ка Ко
си*. Відділ числить 20 членкмнь, з.

ми ТУРФДім.
Резолюцію принято одноголосно. Подяка Жінвідділові.

НА ПОМІЧ СТРАЙКУЮЧИМ МАЙ 
НЕРАМ В НОВІЙ СКОШІЇ.

рік, хоч в касі цього Відділу є близь- ! 
ко $70.00 і вони лежать невживані 
Илравді 11 В.К. не дивися на трудно-

З'їзд висловлює щиру подяку Від
ділові Жіночої Секції за удержування

Резолюція відносно організування 
жінок.того 4 довгуючі Освітна робота про

вадилась успішно У строєно ряд під
приємств 
спільних читань

кухні в Українськім Робітничім Домі 
Відбулося Л9 зібрань, 9 3 їзд постановляє, щоб всі Відділи та харчування делегатів під час З’їзду.

Жінвіддіт мас в постаралися на місцях перевести не- |
; гайно в життя резолюцію Всекраєвою 
‘ З'їзду відносно організації жінок, так 

За Відділ в Ріджайні звіт дав т. М. як в цій провінції більшість Відлітів 
Савчик. На освіт йому полі роблено, : має в своїх рядах тітьки малі гуртки 
що. було в склі Відчувається брак жінок.

ші, з якими приходалось стрічатися, 
але пробував робити все, що було 
в його силі: висилав організатора на 
об'їзде у в провінції три рази за ці
лий рік і заходом цього-ж зорганізо- ; 
вано 3 нові Відділи ТУРФДім і один 
Жінвіддіт

На просвітньому полі влравді не 
..роблено дуже, багато, а це з браку СІИі В,дд“ ЧИСЛ",ЬД1 члени' 3 то’ 
імтедектуадмии сил і «це. фінансо- го 4 вандндат"’ 6 Ж",в,дя“: орГан‘
», перешкоди Одначе ми 11<хтупн. ;’аці. молоді, що мрахонує 16 член», 
.їй вперед , Є надії, ЩО всю працю д|т'",л »*ода, до котрої вчави* 36 ді-1 

можна повести живіше, якщо товари
ші наші візьмуться енергійно до ви
конання ухвал З'їзду на місцях, а тим 
самим дадуть спромогу 11.В.К. в май
бутньому виконати його роботу, кот
ру накладаємо на нього.

Звіт голови Проввиконкому принй-

Ді Пес, Ман. Б НЕДІЛЮ, ДНЯ 17. ТРАВНЯ 1925 РРезолюцію принято одноголосно. 
Головою на слідуючу сесію вибра

но т. И. Петелька.
касі $16.00 

' Звіт принято
Робітники в Ді Пес вислали на до

помогу страйкуючим майнерам в Но- 
На цьому закінчено 2-гу сесію З'ї- ній Скошії до 1. траціїя як слідує:

Зі спільної забави відділу ТУРФ
Дім і Незал. Партії Праці .. $1

Субота. 21. берези*, го*. 2Л0 по по- кідділ’ Жінсекції .................................
дудни.

СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО^АВНЕВОГО КОМІ
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ пресі

СТАРШИН ВІДДІЛ СУРМ

зду в год. 12.45 по полудни.

Резолюцію принято одноголосно
Незал. Нарт. Праці з каси
T. І. Ґрент (збірка) ........
Т-ка В. Ден псюк (збірка) 
М. Маґдій і В: Рудейчук . 
М. А. Гою люк ...................

Резолюція відносно осідку Пров
виконкому. Третю з ряду сесію відкрив т. ҐІ 

Петеліко. у строюєтей. Драмгурток, котрий чистить 40
При діючій школі є мандолі- вінціонального Виконавчого Комітету 

нова орхссгра, в якій бере участь 17 на слідуючий рік був в Саскатуні, та
дітей
публичних відчитів, кітькадесять спіль ! мошніх членів.

З'їзд постановляє, щоб осідок Гіро-
Справа преси.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУСправу преси обговорено широко 
і вирішено, щоб кожний член і кож-Устроєно 6 масових віч, 7 щоб ІІ.ВіК. був вибраний тільки з та- $251.15

М. Г. КОНЦЕРТна членкиня обовязково при кожній 
нагоді старалися поширити “Укр. Роб.

і “Фармерське

Резолюцію принято одноголосно

Резолюція відносно Драматично-спі- “Робітницю
Життя ”.

них читань, ряд підприємств; поши
рено пресу, придбано поважну суну 
фонду для робітничої пресі!. Майно 
Відділу оцінюється на $6,600.00. При
ходи
$2,782.83, а росходи $2,608.85. Оста
ло в касі $173.98. Придбано 11 но
вих членів

Ді Пес, Ман.
то. Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $5.00 на допомогу 
страйкуючим майнерам в Новій Ско
шії, які прошу вислати в належне мі- 

Ці гроші зложили місцеві укра
їнські робітники, за шо їм сердечна

вацьких гуртків.
По цім здавав звіт секретар И.В.К. 

т. А. Дсиисюк. Він сказав, шо 11.В.К. за минулий рік виносили З'їзд рішає, щоб Відділи приступи
ли негайно до сформування Драма-

Вибір Проввиконкому.
давав поради у всіх случаях, де та
ких було потрібно, вів перелиску на
скільки було можливо точно, але не 
всі Відділи відповідали завжди й на 
час А вже коли писалося про член
ські вкладки до H.B.K., то декотрі Від
діли не спромоглись повідомити бо
дай, чому їх не платять. Знову ми
ші Відділи сповняли свої обовязки

Опісля приступлено до вибору Про- 
вінціонального Виконавчого Комітету.

Слідуючі товариші зістали вибрані 
до П.В.К. на слідуючий рік:

М. Рогоман, голова; С. Свистун, за
ступник голови; Т. Кобзей. секретар;
Г. Климочко, заступник секретаря і 1.
Гїокімброда, касієр. До контрольної 
комісії вибрані: 1. КалмуцькиП, П. Фе
доришин і О. Голуб.

По цім вирішено, щоб Проввикон- ськбго відділів К.П.К 
ком дбав про те. Щоб всі Відділи не- концерт-мітінґ в користь страйкуючих ~ 
гайно приступили до виконання всіх майнерів Нової Скошії. В концерті ґ~ 
ухвал Всекраєвою З’їзду

Програма надзвичайно цікава І ріжнородна. МандолI- 
нова орхесгра виконає нові прекрасні музичні твори. 
Виступлять всі наші молоді талановиті співачки І музи

канти. Приходіть вчасно, щоб не вертати домів.

тично-співацьких гуртків на 
де ще таких немає.

З'їзд також постановляє, шоб ті Від
діли, при котрих є діточі орхестри, 
постаралися в догідні часи висилати 
ці орхестри в поближчі фармерські 
око,лиці з концертами.

Резолюцію прцнято одноголосно.

Істнує теж школа для
неграмотних.

За Жінвідділ звіт дала т-ка Л. Мар- 
Жімвідділ числить 14 членкмнь.

подяка.
М. Гч\к

Освіта поводи поступає вперед. Бра
но участь в роботі з мужеським Від- ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.Едмонтон, Алта.
ділом, устроєио ряд підприємств. В 
касі осіадо о коло $30.00.

Звіт принято.
З Свифт Корент прочитано писем

ний звіт. Освітня праця тільки почи
нається. Відділ числить 11 членів. У- 
строєно ряд підприємств. Приходи 
за рік $680.22, росходи $225.25. Май
но відділу оцінюють на $1,000.00, а 
довгу є $250.00. Як видно зі стану 
каси, то скоро буде сплачений.

Звіт принято.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.В неділі» 26. квітня відбувся спіль 
ними силами українського і англій- 

в Едмонтоні

точно у всіх случаях. До цих неточ
них зачислив т. А. Денисюк Кемсек,
Мед вил, Псрд'ю, Дана а в декотрих 
случаях і Ьінфейт Переписка цих 
Відділів з П.В.К. не наладнана, іцо ко
нечно треба направити в будуччмні 
Ви себе пропонував, шоб З’їзд дома
гався від Ц.В.К., щоб- на будуче не 
висилав стемилів тим Відділам, котрі 
довгують за свої вкладки до 11.В.К.
/Більше секретар заявив, що майно 
Товариства в провінції виносить на 
$41.450 00, а на ньому є $6.380.35 дов-1 
і у Членів в провінції е 344. Всіх від- По скінченню звітів вибрано комі- після дня повідомлення їх про
ділів є 15 нклк»чно з Жінвідділами, сії, як зазначено було в програмі і це Ц.В.К. 
котрих є 4

Звіт секретаря Принято
Слідував звіт секрстаря»скарбмика, 21-го березня, 

т І Гуїся Він заявив, шо приходи До розпочаття едідучої сесії визначе- 
11 ЛІК. були $572 34 а росходи $559.51 но час на засідання комісій

ФІНАНСОВА КОМІСІЯ ПРЕДЛОЖИ
ЛА СЛІДУЮЧІ РЕЗОЛЮЦІЇ.

Обчисливши кошти Провінціоиаль- 
ного З’їзду, котрі виносять $92.10, 
З’їзд рішає, шоб П.В.К. розпреділив 
цю суму коштів на всі Відділи про- 
порціонально до членства, а на жі
ночі Відділи щоб визначив половину

взяли участь український робітничий 
Після цього покликано до слова т. хор і укр. діточа орхестра. Концерт 

Т. Кобзея, котрий виїздив на органі- нипав дуже добре, всі присутні щиро 
заційну об’їздку з рамени П. В. К. вітали діточу орхестру, яка гарно гра- 
В своїй короткій промові т. Т. Коб- ла. Колєкти загально зібрано $50.00, 
зей з'ясував положення у Відділах, по- t чого $28.00 пішло на покриття по
ложення "серед робітників та фарме- плів, а $22.00 на допомогу майнерам 
рів та вказав на велику потребу ор- Пової Скошії.

Кожний КЛАСОВО СВІДО
МИЙ робітник повиачен пе

редплачувати І читати 
робітничу газетутого від членкині, шо припаде на 

члена Відділу. Суми, котрі припадуть 
на поодинокі Відділи, мають бути ви- «■

* .

The WORKER\ Вибір комісій.
слані до І1.В.К- не пізніше чим до мі- Офіціяльний орган Кому

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

Г. Киричук.ганізації і як щиро скрізь вітають 
працю ТУРФДім.

І Покликано також т. П. Нико^яка, 
І котрий також був на організаційній 
об’їздці літом. Він говорив про стан

ГОЛОВУ на слідуючу сесію, яку вирі- І 
шено відкрити иа слідуючий день, 

в юдині

Резолюцію принято одноголосно. Келгари, Алта.

ШіЗ огляду на те, що страйк майнерів
організації у цілій провінції т*к, як в Новій Скошії треває дальше і 
його бачив і знає та потвердив, шо Hepj находяться в тяжкому положен- і 

ПІКНІКІВ з кот- ^ІМ ма€ широке поле ДО Праці ню, ВІДДІЛ ЖІНОЧОЇ Секції при Укр. І
ПИЇ ппибчтки тп^бя пон^птяти н і й Р<)ЗВИТКУ- і Роб. Домі в Келгари сформував КО- Івстановлення такого фонду ІІІСЛН цього за6ирали шс слово то* мітет, який зібрав для страйкуючих |

$32500. котрі вій кипозичн» дл. одно- Сув0™- 21 6,рЄЗН” !0 ГО1Н” *"но' ВіддЬи Жіночої Секції повинні ч*.'“рнші.Я та «казувалн на майнерін , Новій Скошії $14.25. як,
ti ' і е i/va л.1 а у с «мі — конечність виготовлення \ хвал Все- пепесилаю чеоеі “Уко Роб Ніс ги'іо 3 Шддив ($300.00 » $2500 асеку- Другу сесікз викрив,голова т. А рез літний сезон старатися придбати ого „ Цровінцкінального З і- vm

цишйній компанії). Ці гроші мають Денисюк. Секретар перечитав при- ручних виробів і инших річей, при 
бути звернені до каси 11.В.К

Звіт секіхтарв-сіицібника принято. дано слово т. С. Вінчс^ькому, брат- осени повести ударно-організовані ба-
Звітм делегатів.

Ю-ій рано Резолюція відносно придбання фондів.
З'їзд постановляє, шоб в ціли при-

дбання фонду на організаційні цітн,
Остало в касі $12 М Першу сесію розввзано в годині Відділи у строїли ряд

Провінцкжальний Нмконашнй Комі- .6.15 вечером
Адреса:
THE W0HKES,

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., Eut. 

Toronto, Ont.

виконане після спеціального дссемо.

І Кружок е 5 інчів в діяметрі. Ви
кінчення бронзової краски. 

ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. 
J Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 

В Канаді продається тільки в 
редакції “Воркера". Посилай

те замовлення до: 
“THE WOBKEB”

95 King St. Eut, Boom ЗОЇ 
Toronto, Ont.

tct ломимо цього має випозичених

жертводавцям щира подяка.
С. Назаркевич, секрз дів, від чого залежатиме наш успіх 

в слідуючому році 
Серед загально бадьорого настрою 

елеґатів і делегаток та гостей, шо

Опісля допомозі товаришів для того, щоб ввіти, що наспіли до З'їзду.

ньому делегатові від місцевого Від- зарі, а прибутки з них обернути на 
ділу Р.З.Т. В своїй коротенькій про- організаційний фонд 

Після цього приступлено до звітів нові делегат згаЖав. що Відділ Р.З.Т. Резолюцію принято одноголосно.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.
прислухувалися нарадам, на внесок т 
Осадчука, ‘ попертий товаришкою Т 

РЕЗОЛЮЦІЙ НА КОМІСІЯ ПРЕДЛО- Борук. З їзд закрито в суботу 21. 6е
ЖИЛА СЛІДУЮЧІ РЕЗОЛЮЦІЇ.

делегат ів в Ріджайні числить 40 членів. Та вка-
3.1 Відді.^ Саскатуні здав звіт т 

П Петелька Відділ числить 56 доб- ставати членами Р.З.Т 
І* стоячих членів, а 10 довгуючнх.
.При Відділі е ЖішіЦділ Втома Шко
ла. до котрої вчащає 58 дітей. 2 
орхеари (мандодіновз й мішана ),
С У Р м

Повідомляється всіх членів і 
членкмнь Відділу Робітничого 
Запомогового Товариства в 
Вінніпегу, що місячні збори ;
Відділу відбудуться в неділю, 
дня 17. травня (мая) о годині і 
2.30 по полудни в салі Укр. j 
Робітничого Дому. t 1 !

Присутність всіх членів KO- j 
нечна, бо на порядку дня є ба- j 

В суботу 9. травня Драмгурток при гато важних справ ДО вирішен-1 
У Р.Д. у Вінніпегу відіграв вперше ко- ця.

Резолюція bUhocho будови домів. медію И. Тихончука “Товариство
_ Щ , ^ Пшик" на користь робпничої преси,
бпавиш асі лані про майно Томри- З’їзд постаиомяс. щоби в провЬі Свого 43cv Томристо Пшик" у 

Звіт принадо стел, воно арсдсіаядаатьса «« “ИУ«: Ц» не будувати нових будинків, аж ф,,рмі ono„bLIHH1 Jp, kVb.,.,ock на сто-
За Види к Дам» два звіт т В Не- карпеть $43*50 00. доту « $6,3*0.00: поки не біде аипданений довг. що ще рінка1 у р в і мзсн, , цих ф***. сТВЗ'раДО вітаємо,

ретімський Освітли Праця Йде дуже чистою мзПна є на $37,670.0й тяжить на побудованих вже будии- гонів ^ор зро^нз комедію дода-
BOBO.TM, За винятком киькаиайая- 3sh принято одноголосно. кад Товкристм „чи чимало нового. Треба признати.

Резолюцію принято ОДНОГОЛОСНО ц. книг тії огчпіо и; „ ..........................
. - ' ~ ПІ И Чи ви ворог своїм приятелям? т> ПІД 4 836 Флора Евию в Вінніпегу. Cor. Pritchard & McGregor Sts.

назву комедії, о наст п простий, в яка коштувала мене $2.800.00 Дайте Winninetr Man
одній схуд- нісцевости Канади жи- Коли ні, то чому не постара сю„, ціну „ гаіож ,иькість ,ОІІНИ ! Winnipeg, ияа.

Визнаючи, що Р.З.Т. е корисною путь собі темні українські робітники. ЄТЄСЯ, аби ВСІ ваші --------------
організацією. З'їзд пряпоручас своїм до яких приїздить дурисвіт-підпанок '
Відділам негайно допомогти форму- Здирко і “організує" з них товари- 
вакмю Відділів Р.З.Т. на місцях, де ше ство. не розуміючи самий нічого. А

є в тій місцевости тільки двох свідо-
о одноголосно. них робітників і одна робітниця, які * никами “У-Р В."

зав, щоб товариші не забули скрізь резня в годині 5-ій по полудни
П. Микол як, секр. З'їздуРезолюція відносно фонду для забез

печення будинків Товариства.

З'їзд постановляє, шоб П.В.К. дома
гався від Ц.В.К. ТУРФДім як можли
во скоро вирішення справи встанов
лення в центрі фонду для забезпечен
ня будинків ТУРФДім від всяких ви
падків. З'їзд визнає цю справу важ
ною і пильною а встановлення такого 
фонду корисним.

Резолюцію принято одноголосно.

Звіти комісій.
Від Редакції. — Присланих зі звітом 

привітних листів і телеграм не ПОМІ

ШУЄМО задля браку місця. НОВІ ПІСНІ! - НОВІ ПІСНІ!По цім покликано до звіту кон
трольну комісію.

Контрольна комісія заявила, що 
знайшла всі рахунки Проввиконкому

Драмгурток, що чи
слить 60 членів. Маймо В цілу вино
сить $15,000.00, довг $2,715.00, а в ка
сі голівки е $18111.

Жінвідділ числить 23 членкині і 5

Вийшли з друку слідуючі 
нові пісні:

Ой що-ж то за шум учи
нився, партитура 

Та забіліли сніги, партит. 15 ц. 
ПІють півні, партитура . . 
Калина, партитура..........

Замовлення присилайте на 
адресу:

BRANCH ÜL7TA 
Ukrainian Labor Temple,

нв порядку і рахунки мит зі звітом, 
даним З'їздові Комісія внесла,*'щоб 
звіт 11В.К.. примети в цпости і дати 

кандидаток. Освітна праця у Виділі о членам право рішаючого голо* 
ЖінвіддіД мав

Вінніпег, Ман. 15 IL
поступає вперед 
$l.8S*m приходу, а $1.862.07 росіо- 
ДТ! ОСТЛ.Ю в касі $28.80. До каси BU- 
диу ТД’РФЛім Жінвідділ передав 
$1.464 та

су
Зеіт принято 15 ц.

15 ILРобітників і робітниць, що 
бажають вступити до Робітни
чого Запомогового Товари-

Масткова комісія хаявн.ід, що зі-

Заряд.
~ МАЮ НА ІІРО.’ІАЖ 5-кімнат ну ха-тьох підприємств Нічого не зроблено.

Членів Вілди числить «коло 20. з іич ОРГАНПАЩПНО-ПРОСВГГНА КОМІ- 
ТІЛЬКИ 8 добре стоячих. Чому за міА 
НУДИ* рік сплачено $7500 Незавид
ні винос
ют* працю в Відділі Майно Відді- 
ду оцшююхь на $505000. довгу «1 
$71575 

Звіт

Резолюеів в справі РЗ.Т.СШ ПРЕ ЗЛОЖИЛА слиуюч 
РЕЗОЛЮЦІЇ: приятелі 

читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при 
слугу, як зробите їх передова І

Зголошуватись листовно до:
J. .1. о.,

Is6 Euclid Ave.,
Winnipeg, Man

серед фармерів гальму- І ГЮ'П’ІЇ.НО дівчини до праці 
рі і в хаті Мусить знати англійську 
й українську мову. Платня після у- 

! і оди. Зголошуватись під ч. 532 
j Redwood Ave., Winnipeg. Man.

bUhocho

Просвітно оргзнізаційна комісія роз- таких немає, 
глянувша пропозиції Виділі» і внслу-j Резолюцію прию

!

»

*

ЧИТАПТЕ! ЧИТАИТЕ1

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах, який в дійсности заступає 
інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них свят.
Обовязком ^ождого українського 
робітника є стати передплатником 
иього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та 
кож політично наукові статті роз

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік $9.00. 
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